

- wskaźnik świadomości ekologicznej mieszkańców gminy oceniany na podstawie ilości i jakości wydzielanych poszczególnych typów odpadów, ale też na podstawie ankiet, sondaży, udziału w kampaniach i akcjach ekologicznych, opinii mieszkańców i in.

Wymienione propozycje traktować należy jedynie jako przykład kierunków w jakich należy rozpatrywać efektywność wdrażanych rozwiązań.

### **XIII. Wnioski z analizy oddziaływania projektu planu na środowisko.**

Zakłada się, że ciągle rozszerzanie systemu zorganizowanej gospodarki odpadami na terenie Gminy Sześć przyczyni się do zwiększenia kultury gospodarowania odpadami wśród mieszkańców społeczności lokalnej oraz do zmniejszenia ilości odpadów kierowanych w sposób niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa na nielegalne miejsca ich gromadzenia – największą bolączką gminy jest wyrzucanie śmieci w lasach, choć w przeciągu ostatnich lat zauważa się spadek takich zachowań.

Wdrożenie systemu selektywnej zbiórki odpadów spowoduje większe wykorzystanie surowców wtórnych, a co za tym idzie zmniejszenie ilości odpadów wywożonych na składowisko.

Wskutek powyżej omówionych działań i zadań związanych z wprowadzeniem w życie niniejszego projektu planu gospodarki odpadami dla Gminy Sześć następować będzie poprawa jakości środowiska i stopniowe przywracanie walorów przyrodniczych miejscom zniszczonym i zdegradowanym.

### **XIV. Streszczenie w języku niespecjalistycznym.**

Plan gospodarki odpadami dla gminy Sześć został sporządzony zgodnie z Polityką Ekologiczną Państwa oraz wymaganiami określonymi w Ustawie o odpadach, Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie sporządzania planów gospodarki odpadami oraz z odpowiednimi istniejącymi i projektowanymi dokumentami szczebla wojewódzkiego, powiatowego i gminnego. Plan stanowi integralną część Programu Ochrony Środowiska dla gminy Sześć.

Podstawowym celem planów gospodarki odpadami jest realizacja następujących zasad:

- zapobieganie powstawaniu odpadów lub ograniczanie ilości odpadów i ich negatywnego oddziaływania na środowisko przy wytwarzaniu produktów, podczas i po zakończeniu ich użytkowania,
- zapewnienie zgodnego z zasadami ochrony środowiska odzysku, jeżeli nie udało się zapewnić ich powstawania,
- zapewnienie zgodnego z zasadami ochrony środowiska unieszkodliwiania odpadów, których powstaniu nie udało się zapobiec lub których nie udało się poddać odzyskowi.

Plan gospodarki odpadami gminy Szreńsk został opracowany na lata 2006-2009 z perspektywą na lata 2010-2017. Punktem wyjścia do formułowania działań kierunkowych w zakresie gospodarowania odpadami jest ocena stanu istniejącego w tym zakresie z lat 2002 - 2005 w odniesieniu do odpadów komunalnych, odpadów z sektora gospodarczego i odpadów niebezpiecznych (w obrębie obu wymienionych rodzajów odpadów). Analiza stanu istniejącego wskazuje, że podstawowym sposobem unieszkodliwiania odpadów komunalnych jest ich składowanie na terenie gminy, na gminnym składowisku odpadów komunalnych zlokalizowanym na gruntach wsi Miączyn Duży (gm. Szreńsk). Na terenie gminy funkcjonuje zorganizowany system zbiórki, transportu i unieszkodliwiania tego typu odpadów. Nie prowadzi się działań w zakresie wydzielenia odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunalnych.

Prognoza składu i ilości wytwarzanych na terenie gminy odpadów wskazuje, że w przyszłości nie znajdą w tym zakresie istotne zmiany w związku ze spadkiem (niewielkim) liczby ludności gminy. Zmian w tym zakresie nie spowodują również przewidywany rozwój gospodarczy gminy, wzrost zachowań konsumpcyjnych działania w zakresie modernizacji i rozbudowy infrastruktury gminy.

W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi Plan zakłada:

- objęcie wszystkich mieszkańców gminy zorganizowaną zbiórką odpadów, a co za tym idzie wyeliminowanie niekontrolowanego wprowadzania odpadów komunalnych do środowiska,
- podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy,
- podniesienie skuteczności selektywnej zbiórki odpadów ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Propozycja docelowego systemu gospodarki odpadami oparta jest o system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Za najważniejszy cel strategiczny gminy w

zakresie gospodarki odpadami należy przyjąć ograniczenie do minimum negatywnego oddziaływania odpadów na środowisko oraz maksymalny wzrost ich gospodarczego wykorzystania. Służyć temu będzie szereg przedsięwzięć, m. in. wdrożenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz akcje edukacyjno – informacyjne.

Nakłady na realizację Planu tylko w niewielkiej części będą pochodzić z budżetu gminy. Koszty z tym związane będą finansowane ze środków własnych pomiotów gospodarczych, z budżetu powiatu, budżetu państwa, funduszy ekologicznych i środków zewnętrznych.

Zapisy Planu wskazują na potrzebę realizacji monitoringu stanu środowiska oraz monitorowanie realizacji zapisów Planu przez Wójta Gminy.

## XV.Podstawowe definicje i pojęcia.

1. **Cel w gospodarowaniu odpadami** - to, do czego się dąży, co się chce osiągnąć w gospodarowaniu odpadami.
2. **Gospodarowanie odpadami** - rozumie się przez to zbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów, w tym również nadzór nad takimi działaniami oraz nad miejscami unieszkodliwiania odpadów.
3. **Komunalne osady ściekowe** - rozumie się przez to pochodzący z oczyszczalni osad z komór fermentacyjnych oraz innych instalacji służących do oczyszczania ścieków o składzie zbliżonym do składu ścieków komunalnych.
4. **Likwidacja składowiska** - rozumie się przez to zespół działań inwestycyjnych na terenie składowiska w zakresie zabezpieczenia i docelowej eliminacji jego zagrożeń dla środowiska.
5. **Magazynowanie odpadów** - jest to czasowe przetrzymywanie lub gromadzenie odpadów przed ich transportem, odzyskiem lub unieszkodliwieniem.
6. **Obiekt budowlany** - zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r Prawo Budowlane (Dz.U. Nr 89, poz. 414 z późn. zmianami) należy przez to rozumieć również składowisko odpadów.
7. **Odpady** - oznaczają każdą substancję lub przedmiot należący do jednej z kategorii, określonych w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r o odpadach (Dz. U. nr 62, poz. 628 z późn. zmianami), których posiadacz pozbywa się , zamierza się pozbyć lub do ich pozbycia się jest zobowiązany.